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SAMMANFATTNING
År 2022 genomförde Sibbo kommun många välfärdsåtgärder. I detta avsnitt har vi sammanställt några
av de viktigaste av dessa åtgärder.

En betydande helhet som flera av kommunens avdelningar satsade på var det förberedande arbetet i
samband med starten av Östra Nylands välfärdsområde.

Man var också tvungen att i stor utsträckning begrunda de utmaningar som coronapandemin
orsakade och hur dessa skulle lösas. Till exempel startades igen många verksamheter som hade
avbrutits på grund av pandemin.

Satsningar gjordes också på närmiljöns trivsamhet och på hälsosamma och säkra lokaler.

Många enheter samlade respons av kommuninvånarna, och uppmärksamhet ägnades åt
kommunikationen som riktas till invånarna. Satsningar gjordes också på kommuninvånarnas
delaktighet och sociala gemenskap.

Ändringen av läroplanen för den grundläggande utbildningen (från 1 augusti 2022) stärkte
förebyggandet av mobbning i grundskolan ytterligare.
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INLEDNING
I lagen om ordnandet av social- och hälsovården (612/2021), som trädde i kraft den 1 januari
2023, föreskrivs att kommunerna årligen ska rapportera till fullmäktige om kommuninvånarnas välfärd
och hälsa, de faktorer som påverkar dessa och de åtgärder som har vidtagits. Dessutom ska det i
kommunen en gång per fullmäktigeperiod utarbetas en välfärdsberättelse och välfärdsplan för
fullmäktige. Kommunen ska lämna välfärdsberättelsen och välfärdsplanen till välfärdsområdet och
offentliggöra den i det allmänna datanätet.

Denna årsrapport presenterar de välfärdsåtgärder som kommunens olika verksamhetsenheter
genomfört under 2022.

De viktigaste målen för Sibbo kommuns strategi 2022–2025 kan delas in i följande övergripande
helheter:

- barns och ungdomars välfärd

- en välfungerande samhällsstruktur och trivsam miljö

- högklassiga tjänster och delaktighet

- ett livskraftigt näringsliv 

Dessa övergripande helheter i strategin omfattar många olika välfärdsrelaterade mål.

Dessutom har Sibbo de senaste åren haft följande allmänna välfärdsmål, som delvis är kopplade till
Sibbos strategi:

- främja en sund livsstil och kulturellt välbefinnande (fysisk aktivitet, kost, drogfrihet, psykiskt
välbefinnande och kultur) 

- stärka social gemenskap och delaktighet i den växande kommunen 

- förbättra sysselsättningen 

- främja trygghet i vardagen (livsmiljöns trivsamhet, säkerhet och tillgänglighet) 

- i kommunens välfärdsarbete öka samarbetet med Östra Nylands välfärdsområde och andra offentliga
aktörer, privata företag, föreningar och allmännyttiga samfund  

- åtgärda olägenheterna av coronapandemin

Välfärdsåtgärderna inom kommunens verksamhetsenheter under 2022 presenteras i följande avsnitt.
Åtgärderna är indelade i ovannämnda övergripande helheter baserade på Sibbo kommuns strategi.

1 Barns och ungdomars välfärd
Välfärdsåtgärderna inom Ekonomi- och förvaltningscentralen:

Inga åtgärder.
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Välfärdsåtgärderna inom Social- och hälsovårdsavdelningen:

Inom tjänster för barn, unga och familjer förbereddes Östra Nylands välfärdsområde intensivt.
Samarbetet med representanter för tjänster för barn, unga och familjer i Östra Nylands kommuner var
aktivt i omorganiseringen av tjänsterna.

Inom kommunens tjänster för barn, unga och familjer utvecklades till exempel insamlingen av
kundrespons.

Till följd av den vård- och tjänsteskuld som uppstod på grund av coronan ökade behovet av tjänster
för barn, unga och familjer – till exempel ökade antalet barnskyddsanmälningar.

Dessutom utarbetades i samarbete med Bildningsavdelningen en välfärdsplan för barn och unga,
som godkändes av utskotten.

 

Välfärdsåtgärderna inom Utvecklings- och planläggningscentralen:

Inga åtgärder.

 

Välfärdsåtgärderna inom Avdelningen för teknik och miljö:

Avdelningen för teknik och miljö möjliggör barns och ungas välfärd genom att tillhandahålla
funktionella, hälsosamma och säkra inomhus- och utomhusutrymmen för till exempel skolgång,
småbarnspedagogik samt motion och idrott. Hälsosamheten och säkerheten hos de utrymmen som
används av barn och ungdomar har förbättrats genom olika åtgärder, till exempel renovering av
konstruktioner, förbättring av lokalers funktionalitet och byggande av nya, mer funktionella lokaler. År
2022 inleddes bland annat renoveringen av Sibbo Gymnasium, vilket innebär att studerandena år
2023 kommer att kunna flytta tillbaka till tekniskt reparerade och funktionellt modernare lokaler. Även
lokallösningarna för småbarnspedagogiken i södra Sibbo framskred när man i Västerskog fattade
beslut om att bygga ett nytt paviljongdaghem och riva de gamla byggnaderna, som var i dåligt skick.
Under 2022 reparerades också flera lekplatser, och förbättringsåtgärder gjordes i parkområdena.

 

Välfärdsåtgärderna inom Bildningsavdelningen:

Inom tjänster för småbarnspedagogik uppdaterades år 2022 planen för småbarnspedagogiken, och
särskild uppmärksamhet ägnades åt att i verksamheten genomföra inkluderande principer såsom
jämlikhet, likabehandling, delaktighet och social gemenskap. I samband med ämnet anordnades totalt
8 pedagogiska personalmöten där hela småbarnspedagogikens personal deltog. Tjänster för
småbarnspedagogik deltog i utarbetandet av kultur- och idrottskalendern. För varje åldersgrupp
definierades vissa årliga återkommande kultur- och idrottsevenemang som berikar barns och ungas
vardag. De mycket populära parkmåltiderna fortsatte sommaren 2022 i samarbete med kostservicen.
Målgruppen utvidgades till att omfatta alla kommuninvånare under 18 år. På kundernas begäran
prövade man också att kostnadsfritt dela ut överbliven mat efter serveringstiden. 

Välfärdsplanen för barn och unga i Sibbo kommun utarbetades i samarbete mellan avdelningarna år
2022. Barn och unga engagerades i utarbetandet av planen.

Sibbo - ÅRSRAPPORT 2022

4/12



Inom utbildningstjänster fokuserade utvecklingen på arbetssätt som ökar elevernas delaktighet och
på samarbetet mellan förskoleundervisningen och nybörjarundervisningen. Ändringar i läroplanen för
den grundläggande utbildningen trädde i kraft den 1 augusti 2022. Ändringarna gällde förebyggande
av mobbning, våld, trakasserier och diskriminering samt disciplinära åtgärder. Tillsynen över den
utvidgade läroplikten och de stödåtgärder som de läropliktiga behöver utvecklades tillsammans med
närkommunerna och det riksomfattande nätverket Valpas.

Utbildningstjänsters projekt i syfte att stödja lärande, utveckling och välfärd år 2022 omfattade:

Projektet Rätt att lära sig, utveckling av stödet för lärande och inkludering
Projektet Alla med, stärkande av de grundläggande färdigheterna hos elever med
invandrarbakgrund och stöd i övergångsfaserna
Projektet Demokratifärdigheter och att påverka den egna näromgivningen
Lär dig något nytt i klubben - Projektet Stöd till skolans klubbverksamhet år 2022
Statens specialunderstöd för åtgärder som främjar jämlikheten inom förskoleundervisningen
och den grundläggande utbildningen och för utveckling av kvaliteten 2022–2023
Statens specialunderstöd för utveckling av elevhandledningen i den grundläggande
utbildningen 2021–2022 (i samarbete med KUUMA-kommunerna)
Statens specialunderstöd för pilotprojekt med engagerande arbete i skolgemenskapen inom
den grundläggande utbildningen 2021–2023
Statens specialunderstöd för utveckling av digitala färdigheter hos elever inom
förskoleundervisningen och den grundläggande utbildningen som en del av
utvecklingsprogrammet Nylitteracitet för perioden 8/2022–12/2023

Temat för skolans gemensamma elev- och studerandevårdsarbete under läsåret 2022–2023 är ”Varje
skoldag har betydelse”. Varje skola har skrivit in i sin elev- och studerandevårdsplan vilka åtgärder
som vidtas i skolan för att stödja engagemanget och närvaron i skolan. Åtgärderna kan handla om att
stärka elevernas delaktighet, stödja gruppandan och samspelet i klasserna och
undervisningsgrupperna, ingripa i oroande frånvaro eller utveckla samarbetet mellan hem och skola.

Elevvården erhöll statligt specialunderstöd till åtgärder som krävs på grund av den utvidgade
personaldimensioneringen inom elev- och studerandevården, särskilt stärkandet av den
gemensamma elev- och studerandevården. Understödet användes för att utveckla det gemensamma
välfärdsarbetet i förskoleundervisningen. Dessutom deltog elevvårdspersonalen i CoolKids-
metodutbildning riktad mot ångestsymtom.

Guidade biblioteksbesök för skolgrupper i bibliotek, till exempel boktips, startades på nytt efter
coronatiden. Sagotimmarna för barn under skolåldern startade också på nytt. Skolorna och
daghemmen reserverade ivrigt temakassar, som avhämtades antingen från biblioteken eller
bokbussen.

Hos ungdomstjänster var ungdomslokalerna öppna i totalt 11 månader under 2022, totalt 70 timmar
per vecka. På sommaren ordnades semesteraktiviteter: läger, utflykter och kurser. Det uppsökande
ungdomsarbetet hjälper ungdomar i åldern 16–29 år att hitta de tjänster de behöver. Antalet aktiva
klienter år 2022 var 129.

Åtgärder vidtogs i det förebyggande missbrukararbetet i enlighet med arbetsplanen för det
förebyggande missbrukararbetet. Lektioner om droger ordnades för alla sjundeklassare och för vissa
klasser i årskurserna 1–6. 

Specialungdomsarbetet deltog i att bilda grupper i skolklasser som har haft utmaningar med
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sammanhållningen och mobbning. Specialungdomsarbetet ordnade också smågruppsverksamhet för
ungdomar i behov av särskilt stöd samt aktivitetsinriktade lektioner i årkurserna 7–9 i samband med
respekt för andra. Samarbetet med skolorna, särskilt med JOPO-klasserna, utvecklades. En
ungdomsarbetare deltog regelbundet i JOPO-klassernas arbete minst en gång i veckan. Man har
kommit överens med högstadieskolornas rektorer om att ungdomsarbetarna också kan stödja
enskilda elever med deras distansstudier.

Gatupatrullgruppen Saapas, som består av frivilliga kommuninvånare, arbetar tillsammans med båda
församlingarna och har gått ut bland ungdomarna på sådana kvällar när man vetat att många
ungdomar i rörelse. Volontärerna utbildades innan patrulleringen inleddes.

Kommunen beviljade ett riktat idrottsstöd till barn och unga i mindre bemedlade familjer för att stödja
fysisk aktivitet.

Modellen för hobbyverksamhet i Finland går under namnet Hobari i Sibbo. Hobari-verksamheten är
öppen och gratis för alla barn i grundskolan, och hobbyer erbjuds inom olika områden från idrott till
konst och från matlagning till kodning. Hobbyverksamheten ordnas i skolorna på eftermiddagarna hela
läsåret.

2 En välfungerande samhällsstruktur och trivsam miljö
Välfärdsåtgärderna inom Ekonomi- och förvaltningscentralen:

Inga åtgärder.

 

Välfärdsåtgärderna inom Social- och hälsovårdsavdelningen:

Inom tjänster för äldre och handikappade samarbetade man med tomtchefen och planläggningen för
att möjliggöra lämpliga boendeformer för äldre (såsom hyresboende, serviceboende och effektiverat
serviceboende).

 

Välfärdsåtgärderna inom Utvecklings- och planläggningscentralen:

Bra boende som lämpar sig för olika livssituationer stöder indirekt välfärden för alla Sibbobor. Genom
planläggning säkerställde Utvecklings- och planläggningscentralen möjligheter till mångsidigt boende
i hela Sibbo, i alla livssituationer. År 2022 godkändes totalt 36 340 m²-vy detaljplanerad
bostadsvåningsyta. Största delen, 32 140 m²-vy, är planreserv för egnahemshus och småhus (AO och
AP). 

 

Välfärdsåtgärderna inom Avdelningen för teknik och miljö:

Närmiljöns trivsamhet är det enskilt viktigaste målet som styr verksamheten vid Avdelningen för teknik
och miljö. Därför beaktas trivsamheten i alla planerings- och byggprojekt. Ny infrastruktur byggdes till
exempel i Tasträsks och Norrängens områden. Byggandet av Nickby centralpark framskred och den
del som syftar till naturens mångfald slutfördes. Det är viktigt att underhållet av gator, parker och
andra allmänna områden görs med hög kvalitet och vid rätt tidpunkt, inte bara med tanke på
närmiljöns funktionalitet och säkerhet utan också ur trivsamhetssynpunkt. Underhållets betydelse
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betonades ytterligare av de utmanande snöförhållandena i vintras.

Välfärdsåtgärderna inom Bildningsavdelningen:

Inom Utveckling och stödtjänster gjordes utvecklingsarbete till exempel i anknytning till
upphandlingar, förvaltningsorganets processer och årsklockorna för att få processerna att fungera
smidigt. Utveckling och stödtjänster samarbetar också aktivt med de andra avdelningarna.
Tillsammans med Utvecklings- och planläggningscentralen fortsatte man att arbeta med processerna
relaterade till utarbetandet av befolkningsprognoser. Dessa processer bidrar till slutförandet av
utredningen av servicenätet och underlättar utarbetandet av kommande servicenätplaner.
Samarbetet med Avdelningen för teknik och miljö intensifierades också i frågor som rör fastigheter,
investeringar och processer.

Utvecklingen av lekfulla lärmiljöer fortsatte i våra daghem och förskoleenheter. Samarbetet och den
gemensamma verksamhetsmiljön mellan förskoleundervisningen och nybörjarundervisningen
främjades ytterligare när två förskoleenheter flyttade in i samma lokaler som skolorna:
förskoleundervisningen Jokipuiston esiopetus flyttade in med skolan Jokipuiston koulu och
språkbadsförskoleundervisningen Metsärinteen kielikylpyesiopetus flyttade in med språkbadsklassen
Miilin kielikylpyluokka. Beslut fattades om att säkerställa en hälsosam och säker miljö i daghemmen i
södra Sibbo. De gamla byggnaderna där daghemmet Västerskogin päiväkoti och
språkbadsförskoleundervisningen Metsärinteen kielikylpyesiopetus hade verkat revs och byggandet
av ett nytt daghem i Västerskog inleddes. Beslutsfattandet om att ersätta Landsängens daghem, som
är i dåligt skick, med en ny byggnad främjades. Skolan Jokipuiston koulu och förskoleundervisningen
Jokipuiston esiopetus flyttade till egna, renoverade lokaler den 1 augusti 2022.

Inom bibliotekstjänster ändrades bibliotekens lokaler efter coronatiden till lokaler som igen är öppna
för alla. Antalet sittplatser och arbetsutrymmen utökades för att möta efterfrågan.

Hos ungdomstjänster ser man till att ungdomslokalerna är trivsamma, och de barn och ungdomar
som besöker dem uppfostras att ta väl hand om sin omgivning.

Inom idrottstjänster förnyandes friluftslederna och deras belysning. Rekreationsområdena i
skärgården iståndsattes och insatser gjordes också för att underhålla dem. Insatser behövs också i
framtiden, eftersom coronapandemin har ökat och mångdubblat användningen av områdena.

Sibbo instituts tjänster tillhandahålls i hela Sibbo och institutet satsar på ett brett utbud av
undervisning och utbildning.

3 Högklassiga tjänster och delaktighet
Välfärdsåtgärderna inom Ekonomi- och förvaltningscentralen:

Ekonomi- och förvaltningscentralen främjar indirekt kommuninvånarnas välfärd genom att se till att
ekonomin är i skick, att informationen riktad till invånarna fungerar och är lättillgänglig (både fysiskt och
elektroniskt), att beslutsfattandet är smidigt och transparent och att kommunikationen är högklassig
och öppen.

IT-enheten fortsatte att utveckla kommuninvånarnas e-tjänst, webbtjänsten Mina tjänster, tillsammans
med förvaltningarna. Tjänstens tillgänglighet förbättrades avsevärt och inloggningslösningen
förenklades. Mina tjänster utökades med tjänster som underlättar kommuninvånarnas vardag, till
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exempel i anknytning till den tekniska sektorn, faktureringen och vattenverkets tjänster. Man arbetade
också på en lösning för uträttande av ärenden med fullmakt så att kommuninvånarna kan
befullmäktiga andra personer att uträtta ärenden på deras vägnar även i webbtjänsten.

 

Välfärdsåtgärderna inom Social- och hälsovårdsavdelningen:

Social- och hälsovårdsavdelningen deltog aktivt i projektet för att bygga en ny social- och hälsostation
i Söderkulla och i beredningen av verksamheten. Flytten av hälsocentralens sjukhus och avdelningen
Regnbågen till de tillfälliga lokalerna i Mäntsälä planerades och genomfördes i samarbete med
Avdelningen för teknik och miljö. 

Inom socialvården för vuxna var de viktigaste välfärdsåtgärderna utveckling av klientstyrningen i
socialarbetet för vuxna, stöd till ukrainska flyktingar i samarbete med församlingarna och
organisationerna, samordning av biståndsverksamheten och ordnande av informationseftermiddagar
för flyktingar. Dessutom ordnades förebyggande tjänster till exempel i samarbete med de lokala
Martha-föreningarna (Kockklubbarna).

När situationen med coronapandemin lugnade ner sig blev det möjligt att starta om olika
förebyggande tjänster inom tjänster för äldre och handikappade - till exempel dagverksamhet,
servicedagar och må bra -dagar samt kamratstödsmöten för närståendevårdare. Dessutom
utarbetades en välfärdsplan för äldre tillsammans med äldrerådet i Sibbo. Tjänsterna för äldre och
handikappade deltog också aktivt i förberedelserna för Östra Nylands välfärdsområde i syfte att
möjliggöra lokala tjänster och smidiga servicestigar för Sibboborna.

 

Välfärdsåtgärderna inom Utvecklings- och planläggningscentralen:

I företags- och näringsfrågor är utvecklingen av turism och rekreation en strategisk prioritering i Sibbo.
Frilufts- och rekreationsmöjligheterna som Sibbo storskog och skärgården med sina skogar erbjuder
stödjer välfärden.  Tillgängligheten till Sibbo storskog förbättrades genom att man även år 2022 hade
en hop on hop off-bussförbindelse till nationalparken. För att förbättra tillgängligheten till skärgården
anordnades en Boat-tjänst i samarbete med Borgå stad även år 2022 (ett slags Uber-tjänst inom
båttrafik, som gör det lättare att komma ut till skärgården).

Upplevd delaktighet och social gemenskap förbättrar också välfärden för kommuninvånarna.
Utvecklings- och planläggningscentralen främjar detta som en del av samspelet vid utarbetandet av
planer. Under planläggningsprocesserna används olika former av deltagande och växelverkan (t.ex.
invånarevenemang på nätet, videopresentationer, möten med invånarna i terrängen och virtuella
workshoppar, enkäter om kartor och exempelvis webbtjänsten dinåsikt.fi.) på ett mångsidigare sätt
och i större utsträckning än vad som krävs enligt lag. På så sätt har värdefull respons erhållits av
kommuninvånarna som underlag för planeringen 2022. Dessutom satsades år 2022 mycket på att
sätta upp generalplanens mål i samarbete med invånarna. Syftet är att nå ut till olika grupper av
invånare och intressenter.

 

Välfärdsåtgärderna inom Avdelningen för teknik och miljö:

Att kommunicera i rätt tid om planerings- och byggprojekt och underhållsåtgärder är en integrerad del
av avdelningens verksamhetsprocesser. Avdelningen har strävat efter att kommunicera om alla
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åtgärder som kommunen vidtagit i den byggda miljön på ett tillbörligt sätt. Den traditionella responsen
från kommuninvånarna spelar också en viktig roll, eftersom det ofta är via respons från invånarna som
kommunen får information om en skada i en gata, en full soptunna i en park eller en trottoar där
snöröjningen är otillräcklig. Responsen har bland annat använts för att utveckla vinterunderhållet, där
utvecklingsåtgärderna avspeglades i en kvalitetsförbättring och därmed i bättre respons från
invånarna mellan vårvintern och slutet av 2022.

År 2022 genomförde Avdelningen för teknik och miljö pilotprojektet #MittSibbo inom deltagande
budgetering, där kommuninvånarna fick föreslå olika förbättringsprojekt för närmiljön och senare
genom omröstning välja de projekt som skulle genomföras. Exempel på resultat av projektet är en
träkåta som uppfördes i Norra Paipis och en ny snöskoter som skaffades tillsammans med
byföreningen i Tallmo för att göra skidspår i byn.

 

Välfärdsåtgärderna inom Bildningsavdelningen:

Utveckling och stödtjänsterna ansvarar för ordnandet av skolskjutsar. År 2022 fortsatte användningen
av servicetelefonen, vars syfte är att säkerställa att kunderna alla vardagar får råd i frågor som rör
skjutsar. En enkät om skolskjutsar genomfördes och utifrån svaren har verksamheten utvecklats. (Till
exempel utarbetades en handbok för skolskjutsar i Sibbo.) Till följd av utvecklingen av frågorna kring
skolskjutsar har det kommit mindre negativ respons än under tidigare år. 

Inom småbarnspedagogiken fortsatte arbetet med att stärka högklassig pedagogik och arbetssätt
som är förenliga med planen för småbarnspedagogik. I utbildningarna lades särskild vikt vid de vuxnas
roll i lek. För att kunna fortsätta rikta utbildningar särskilt till områden där personalens kompetens
behöver stärkas mest, beslutade man att ta i bruk verktyget ”Kompetenskartläggning”, som
ReunamoEdu tillhandahåller för småbarnspedagogiken. Denna kartläggning synliggör personalens
yrkesmässiga kompetens, styrkor och utvecklingsbehov inom de olika delområdena av planen för
småbarnspedagogik. Ur materialet för respons som utvecklar beställdes av ReunamoEdu också en
separat ledarskapsanalys, utifrån vars resultat bland annat utvecklingen av biträdande
föreståndarskap inom småbarnspedagogiken påbörjades. För vårdnadshavarna genomfördes en
kundundersökning. 

Inom utbildningstjänster svarade eleverna i årskurserna 3–9 i den grundläggande utbildningen år
2022 för fjärde året i följd på Sibbo kommuns utbildningstjänsters egen välfärdsenkät. Syftet med
enkäten är att ta reda på vad som är viktigt för eleverna i utvecklingen av säkerhet, hälsa, trivsel och
välbefinnande i skolan. Resultaten behandlas tillsammans med eleverna och kommuniceras till
vårdnadshavarna via Wilma. Baserat på resultaten väljer varje skolas gemensamma elevvårdsgrupp
utvecklingsmålen och planerar nödvändiga åtgärder. Även gymnasisterna besvarade en egen
välfärdsenkät för första gången år 2022. Frågorna mätte deras nöjdhet med studieklimatet, lärarna
och personalen, undervisningen och läroanstalten. Utifrån resultaten valde elev- och
studerandevårdsgrupperna ut utvecklingsobjekt och utarbetade en åtgärdsplan.

Skolorna utbytte information om befintliga rutiner och metoder som stöder delaktighet. Det är viktigt
att öppna upp skolornas olika verksamhetsmodeller för alla elever och personal i Sibboskolorna.
Genom att öppet föra fram verksamhetsmodellerna kan andra skolor få bra tips om hur dessa kan
genomföras och tas i bruk i den egna skolan.

Utbildningstjänsters förvaltning använder Wilma-meddelanden för att kommunicera gemensamma
frågor som rör alla skolor, elever, vårdnadshavare och personal.
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Från början av 2023 överfördes ansvaret för att ordna kurator- och psykologtjänster för skolorna till
Östra Nylands välfärdsområde. Elevvårdens personal förberedde sig för denna förändring och deltog i
planeringen av den. 

Bibliotekstjänster tillhandahåller en hemtjänst för rörelsehindrade personer som inte själva kan
besöka biblioteket på grund av skada, sjukdom eller hög ålder. Hos bibliotekstjänster fortsatte
digihandledningen, och genom handledningen om e-material underlättades användningen av
materialet. Gruppbesöken på daghemmen och skolorna fortsatte. Antalet biblioteksbesökare och lån
återgick nästan till nivåerna före pandemin. Biblioteket deltog i Servicehuset Lindas välfärdsdag
genom att presentera tjänster riktade till äldre. Bibliotekstjänster samlade också in respons av
kunderna. 

Ungdomstjänster samlade systematiskt in respons från barn och familjer som deltagit i
ungdomstjänsters verksamhet. På så sätt kunde ungdomstjänsterna utvecklas med hänsyn till
kundernas behov. Föräldrarna till barn och ungdomar som besökte ungdomslokalerna bjöds in två
gånger under året för att lära känna verksamheten i lokalerna och ledarna. Ungdomstjänster
samarbetade också aktivt med andra aktörer som arbetar med ungdomar (t.ex. församlingar, skolor,
läroanstalter och polisen). Ungdomsfullmäktige sammanträdde en gång per månad.
Ungdomsfullmäktige har representanter i kommunfullmäktige, alla utskott och deras sektioner, med
undantag för individsektionen. 

Inom idrottstjänster begränsades tjänsteproduktionen av coronapandemin under första halvåret
2022. Den ledda verksamheten var på paus på grund av begränsningar i användningen av
idrottsanläggningarna eller drevs med ett begränsat antal deltagare under första halvåret på grund av
de snabbt föränderliga coronabegränsningarna. Sommarens avgiftsfria parkgymnastik kunde
arrangeras och gymnastiken fortsatte fram till slutet av augusti, vilket resulterade i mycket positiv
respons. Motionsrådgivning tillhandahölls trots coronan. Gymmet och idrottsanläggningarna hölls
öppna med ett bokningssystem för privata turer. Föreningsforumet ordnades som ett
hybridevenemang mellan föreningarna och idrottstjänster. I framtiden kommer evenemang att ordnas
1–2 gånger om året. Föreningar bjöds också in att delta i planeringsfasen av Kervo–Sibbo-
idrottshallprojektet. Motionstips tillhandahölls via Facebook, exempelvis Sibbevargen
instruktionsvideor till barnfamiljer, och andra motionstips och gymnastikvideor delades också på de
sociala medierna. 

Sibbo institut utvecklar sin undervisning i samarbete med kommuninvånarna. Att samla in respons är
en naturlig och regelbunden del av institutets verksamhet, och responsen används för att
kontinuerligt utveckla institutets undervisningsutbud. Institutets utbud av distansundervisning
fortsatte att öka. Sibbo institut utvecklar sin undervisning också så att det i fortsättningen är möjligt att
identifiera och erkänna studerandenas kunnande. Studieprestationerna kan lagras i det
riksomfattande KOSKI-systemet och således fogas som en del till studerandens personliga lärstig.
"Digidags" är ett tvåårigt projekt som finansieras av Utbildningsstyrelsen och organiseras i samarbete
med alla medborgarinstitut i Östra Nyland. Målgruppen för projektet är de som ännu inte använder
digitala enheter eller tjänster eller endast använder sådana lite. Projektet ger stöd för att lära sig
använda och hantera digitala enheter och tjänster.

4 Livskraftigt näringsliv
Välfärdsåtgärderna inom Ekonomi- och förvaltningscentralen:
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Inga åtgärder.

 

Välfärdsåtgärderna inom Social- och hälsovårdsavdelningen:

Samarbete gjordes med lokala företag och bemanningsföretag. Exempelvis i den framgångsrika
skötseln av coronapandemin spelade också privata aktörer en viktig kompletterande roll.

 

Välfärdsåtgärderna inom Utvecklings- och planläggningscentralen:

Företagen, med sina arbetsplatser och tjänster, förbättrar välfärden för Sibboborna på många sätt. När
det gäller planereserven för arbetsplatser godkändes affärsenheten på 3 000 m2-vy vid Nya
Borgåvägen och ändringen av Bastukärr II inkl. 405 335 m2-vy. Även en generalplan för nya affärs-,
företags- och arbetsplatsområden startades.

Att sköta sysselsättningen bra förbättrar sysselsättningen och ökar indirekt välfärden för Sibboborna.
Vid sidan av sina centrala uppgifter inom skötseln av sysselsättningen ledde och samordnade
sysselsättningschefen den regionala beredningen av kommunsarbetet både inom Östra Nyland och i
riktningen Kervo–Vanda.

Välfärdsåtgärderna inom Avdelningen för teknik och miljö:

Avdelningen för teknik och miljö möjliggör näringslivets och företagens verksamhet genom att till
exempel erbjuda kundorienterade tillståndstjänster, hjälpa till med frågor kring lokaler och
tillhandahålla lokaler och platser i allmänna områden. Avdelningen ansvarar också för
områdesbyggande i affärs- och arbetsplatsområden. Under 2022 framskred byggandet exempelvis i
områdena Bastukärr och Tarapotten. I Söderkulla byggdes en gatuanslutning till den nya
affärsbyggnaden med ett accelererat schema för att möjliggöra företagsverksamheten. Projektet blir
färdigt inom 2023.

 

Välfärdsåtgärderna inom Bildningsavdelningen:

Bildningsavdelningen använder sig i mån av möjlighet av tjänster från företag i kommunen och
samarbetar med företag.

Inom småbarnspedagogiken beslutades att höja värdet på servicesedeln för att säkerställa att
verksamheten som produceras av privata serviceproducenter kan fortsätta på ett högklassigt sätt. 

Inom utbildningstjänster ingår företagsamhetsfostran som en del av grundskolans verksamhetskultur
i enlighet med läroplanen. Varje skola har i sin läsårsplan skrivit en plan för hur företagsamhetsfostran
ska beaktas i skolans verksamhetskultur. Verksamheten är en del av färdigheterna inom mångsidig
kompetens i läroplanen för den grundläggande utbildningen, Arbetslivskompetens och
entreprenörskap (K6). I årskurs 8 och 9 har skolan Sipoonjoen yhtenäiskoulu entreprenörskap som
ett valfritt ämne i lång kurs. Det här gör det möjligt för eleverna att starta företag och aktivt samarbeta
med lokala och andra företag. Företagsamhetsfostran ingår också i gymnasieskolornas undervisning
och verksamhet. Gymnasieskolorna i Sibbo samarbetar aktivt med lokala företag. Dessutom har lokala
företag och föreningar (t.ex. Lilla Villan, Golf Talma) utnyttjats i utarbetandet av grundskolornas kultur-
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och idrottskalender.

Inom elevvården ordnades i samarbete med sysselsättningsenheten sommarjobb för några
ungdomar inom gemensam förebyggande skötsel av sysselsättning.

Bibliotekstjänster tillhandahåller lokaler för distansarbete.

Ungdomstjänster stöder ungdomsarbetet i sitt område genom bidrag och genom att tillhandahålla
verksamhetslokaler för föreningar som bedriver ungdomsarbete.

Idrottstjänster stöder idrottsverksamheten i kommunen genom att understöda idrottsföreningar och
genom att hyra idrottslokaler för träning, matcher, tävlingar och evenemang. Idrottstjänster köper
också tjänster av idrottsföreningar, till exempel ledarverksamhet för parkgymnastik eller ordnandet av
Motionsborgen. Idrottstjänster samarbetade också aktivt med näringsenheten, till exempel för att
främja naturturism och cykelleder.

Sibbo institut anordnar vid behov utbildning för köp av tjänster för företag, föreningar och
organisationer.
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